
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                             26η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                την 07.06.2021 

                                (Αριθμ. Πρωτ. 39384/08.06.2021) 

      Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 7η  Ιουνίου 2021, ημέρα Δευτέρα 

και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 38436/03.06.2021 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 03.06.2021 και 

πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα α) με το άρθρο 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 

3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 4635/2019, β) τις σχετικές 

Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 75/30.03.2020 

τεύχος A’, άρθρο 43 παρ. 1), γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. 

(Α.Π.:20930/31.03.2020): «Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου 

αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-19 αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των 

δήμων» και δ) την  εγκύκλιο με αριθμ. 426 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:77233/13.11.2020): 

«Ενημέρωση για την οργάνωση και λειτουργία των Δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των 

μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας». 

       Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                      Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ               Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Μέλος της Ο.Ε. 

3. KOYKOΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.      «    « 

4. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ                                  «    « 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                                   «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ        

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  Δ.Σ                   Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ               «    « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                                   «    «    

                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ –211– 

        Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

8ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικού δικαιολογητικών κατακύρωσης 

της επιτροπής διενέργειας και κατακύρωση του συνοπτικού διαγωνισμού  για την υπηρεσία 

«Ασφάλιση κινητής και ακίνητης περιουσίας του Δήμου». 

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 60bdd814e910c255f947d25e στις08/06/21 09:08



Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 38992/04.06.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

                 «Λαμβάνοντας υπόψιν: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010, σύμφωνα με τις οποίες «η Οικονομική 

Επιτροπή με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, 

συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία», 

 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, 

Σας στέλνουμε το από 04/06/2021 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού που αφορά στον 

έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που κατατέθηκαν από :  

 NP ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ – ΝΕΟΣ ΠΟΣΕΙΔΩΝ Α.Ε.Α.Ε. 

 

           για την «Ασφάλιση κινητής και ακίνητης περιουσίας του Δήμου»  και παρακαλούμε 

όπως αποφασίσετε σχετικά. 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  
ΤΟΥ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΙ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
Προϋπ/σμού: 34.800,00€  

 

Σήμερα, την 03-06-2021  ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα 

γραφεία της Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων & Πρασίνου,  η επιτροπή διενέργειας 

διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών, που συγκροτήθηκε σύμφωνα με την  υπ΄ αριθμ. 

124/21133/2021 (ΑΔΑ: ΩΜΕ4ΩΕΒ-ΒΛ3) απόφαση της οικονομικής επιτροπής του Δήμου Ιλίου 

προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης. 

 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι: 

1. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

2. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΟΥΛΑ 

3. ΣΥΡΑΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 

Η επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψη της, την με αρ. πρωτ. 29209/29-04-2021 διακήρυξη του Δήμου 

Ιλίου, για το συνοπτικό διαγωνισμό προμήθειας σάκων απορριμμάτων, και το νομικό πλαίσιο που 

διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, προέβη στα εξής: 

1. Παρέλαβε από το πρωτόκολλο του Δήμου Ιλίου ένα σφραγισμένο φάκελο με αριθμ. πρωτ. 

37812/02-06-2021 «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΙ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ» του οικονομικού φορέα “NP ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ”, προσωρινός ανάδοχος 

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 60bdd814e910c255f947d25e στις08/06/21 09:08



του διαγωνισμού. Ο φάκελος έχει υποβληθεί εγκαίρως σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του με αριθμ. 

πρωτ. 37158/01-06-2021 εγγράφου της οικονομικής υπηρεσίας προς τον υποψήφιο ανάδοχο 

σχετικά με την υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης για την προμήθεια ασφάλισης κινητής και 

ακίνητης περιουσίας.   

2. Κατόπιν η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών, προέβη στην 

αποσφράγιση και μονογραφή του φακέλου. 

3. Ακολούθως τα μέλη της Επιτροπής έλεγξαν τα δικαιολογητικά και προχώρησαν σε μονογραφή των 

δικαιολογητικών που βρέθηκαν μέσα στον φάκελο και είναι τα ακόλουθα:  

α) Αντίγραφα πιστοποιητικών ποινικού μητρώου των μελών του διοικητικού συμβουλίου (εννέα 

μέλη). 

β) Πρωτότυπη Φορολογική ενημερότητα με αριθμ. πρωτ. 70939753/12-05-2021.  

γ) Πρωτότυπη Ασφαλιστική ενημερότητα ΕΦΚΑ με αριθμ. πρωτ. 840248/01-04-2021.   

δ) Πρωτότυπη Ασφαλιστική ενημερότητα του Τ.Ε.Α.- Ε.Α.Π.Α.Ε. με αριθμ. πρωτ. 517/09-03-2021.   

ε) Αντίγραφο πιστοποιητικού εγγραφής στο Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών με 

αριθμ. πρωτ. 4918/11-05-2021.   

στ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 αναφορικά με τη μη επιβολή προστίμου για  παραβάσεις της 

εργατικής νομοθεσίας από τα αρμόδια εκλεκτικά όργανα του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας.  

ζ) Επιστολή με θέμα δικαιολογητικά κατακύρωσης προς το Δήμο Ιλίου. 

η) Γενικό πιστοποιητικό του Γ.Ε.ΜΗ. περί τροποποιήσεων καταστατικών με αριθμ. πρωτ. 

1477421.2132780/28-04-2021. 

θ) ΦΕΚ 194 της 10/03/1972 

ι) ΦΕΚ 388 της 30/03/1972 

κ) ΦΕΚ 11723 της 15/10/2008 

λ)ΦΕΚ 12797 της 14/11/2008 

μ)ΦΕΚ 8002 της 8/07/2009 

ν) ΦΕΚ 9308 της 29/07/2009 

ξ) ΦΕΚ 4746 της 14/06/2010 

ο) Γενικό πιστοποιητικό του Γ.Ε.ΜΗ. περί τροποποιήσεων καταστατικών με αριθμ. πρωτ. 

1502035.2171436/26-05-2021.  

π) Ανακοίνωση του Γ.Ε.ΜΗ. με αριθμ. πρωτ. 1151039/21-03-2018. 

ρ) Ανακοίνωση του Γ.Ε.ΜΗ. με αριθμ. πρωτ. 1241570/04-09-2018. 

σ) Ανακοίνωση του Γ.Ε.ΜΗ. με αριθμ. πρωτ. 2017878/20-08-2020. 

τ) Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης του Γ.Ε.ΜΗ. με αριθ. πρωτ. 1477421.2132781/28-04-

2021. 

υ) Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης του Γ.Ε.ΜΗ. με αριθ. πρωτ. 1502035.2171438/26-05-

2021. 

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 60bdd814e910c255f947d25e στις08/06/21 09:08



φ) Ανακοίνωση του Γ.Ε.ΜΗ. με αριθμ. πρωτ. 140938/20-12-2017. 

χ)  Ανακοίνωση του Γ.Ε.ΜΗ. με αριθμ. πρωτ. 1563000/05-07-2019. 

ψ) Αντίγραφο Βεβαίωσης Λειτουργίας Ασφαλιστικής Εταιρείας της Τράπεζας της Ελλάδος με αριθμ. 

πρωτ. 252/25-05-2021. 

Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι ο οικονομικός φορέας “NP ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ” έχει προσκομίσει 

δικαιολογητικά κατακύρωσης σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 9 του Παραρτήματος Α΄ της 

με αρ. 29209/29-04-2021 Διακήρυξης.  

4. Η Επιτροπή αφού έλεγξε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης για το διαγωνισμό ασφάλισης κινητής 

και ακίνητης περιουσίας του Δήμου Ιλίου του οικονομικού φορέα “NP ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ” και 

έχοντας υπ’ όψη: 

Α) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Β) Τους όρους της με αρ. πρωτ. 29209/29-04-2021 Διακήρυξης του Δήμου Ιλίου    

προτείνει 

να αναδειχθεί ο οικονομικός φορέας “NP ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ” οριστικός ανάδοχος της με κωδικό 

Π52/2021 μελέτης όσον αφορά στην «Ασφάλιση Κινητής και Ακίνητης Περιουσίας του 

Δήμου» καθώς υπέβαλλε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης σύμφωνα με τους όρους διακήρυξης της 

παρούσας προμήθειας. 

 

 Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 

βεβαιώθηκε, υπογράφεται.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

    Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

                             Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Α. Εγκρίνει το πρακτικό δικαιολογητικών κατακύρωσης της επιτροπής διενέργειας για την «Ασφάλιση 

Κινητής και Ακίνητης Περιουσίας του Δήμου» και αναθέτει την παραπάνω υπηρεσία στην 

εταιρεία με επωνυμία: «NP ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ» της οποίας η προσφορά συμφωνεί με τους όρους και 

τις τεχνικές προδιαγραφές της με αριθμ. πρωτ. 29209/29-04-2021 Διακήρυξης του Δήμου Ιλίου.  

 Η οικονομική προσφορά που υπέβαλλε είναι συνολικού ποσού 22.038,00 € . 

 

Β. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού. 

 

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 60bdd814e910c255f947d25e στις08/06/21 09:08



Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν. 4412/2016, η 

προθεσμία άσκησης της είναι πέντε (5) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης 

στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα. 

 

Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής (ήτοι της οικονομικής επιτροπής), η 

οποία αποφασίζει, σύμφωνα με τα οριζόμενα και στο άρθρο 221 του Ν.4412/16, εντός προθεσμίας 

δέκα (10) ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για 

το παραδεκτό της άσκησης ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή 

παραβόλου υπέρ του Δημοσίου ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της 

σύμβασης. Το παράβολο αυτό αποτελεί δημόσιο έσοδο.  

Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η ένσταση γίνει δεκτή από το 

αποφασίζον διοικητικό όργανο. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                      Αλεβίζου Α., Βασιλόπουλος Δ.,          

Κουκουβίνος Δ., Μαρκόπουλος Φ.,       

Βέργος Ι.  

           ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ        

 

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 60bdd814e910c255f947d25e στις08/06/21 09:08


		2021-06-08T09:08:45+0300




